
BERITA DAERAH KOTA CIREBON 

NOMOR  40                                                                   TAHUN  2011 
  

 

PERATURAN WALIKOTA CIREBON  

NOMOR  40  TAHUN  2011 

 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA CIREBON               
NOMOR 15 TAHUN 2008  TENTANG PAKAIAN DINAS PEGAWAI 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA CIREBON 

 

WALIKOTA CIREBON, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Walikota 
Cirebon Nomor 15 Tahun 2008 tentang 
Pakaian Dinas Pegawai di Lingkungan 
Pemerintah Kota Cirebon, salah satunya 
mengatur penggunaan Pakaian Dinas Harian 
Batik Cirebon setiap hari Jum’at, dengan model 
dan corak pakaian batik khas Cirebon 
sebagaimana tercantum dalam lampiran VII; 

 

b.  bahwa berdasarkan hasil evaluasi penggunaan 
pakaian dinas harian batik Cirebon 
sebagaimana dimaksud pada huruf a, kurang 
efektif dan efisien dikarenakan ketersediaan 
anggaran pakaian dinas pegawai terbatas 
sehingga perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Walikota Cirebon; 

                          
                         
 

                         2 
 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang 
Pokok-pokok Kepegawaian (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 
Tahun 1999 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 169, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3890); 
 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 
 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 42 Tahun 2004 
tentang Pembinaan Jiwa Korp dan Kodfe Etik 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 142, 
Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4450); 

 

 
 
 
 
 



                                                       3 
 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan 
Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ 
Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

 

5. Peraturan  Pemerintah  Nomor  41 Tahun 2007 
tentang Organisasi Perangkat Daerah 
(Lembarah Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4741); 

 

6. Peraturan Daerah Nomor 53 Tahun 2010 
tentang Disiplin Pegawai Negeri Sipil 
(Lembarah Negara Republik Indonesia Tahun 
2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5153); 

 

7. Keputusan Presiden Nomor 82 Tahun 1971 
tentang Korp Pegawai Republik Indonesia; 

 

8. Keputusan Presiden Nomor 18 Tahun 1972 
tentang Jenis Pakaian Sipil, sebagaimana telah 
diubah dengan Keputusan Presiden Nomor 50 
Tahun 1990 tentang Perubahan Atas 
Keputusan Presiden Nomor 18 Tahun 1972 
tentang  Jenis Pakaian Sipil; 

 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 35 
Tahun 2005 tentang Pedomanan Pakaian 
Dinas, Perlengkapan dan Peralatan Satuan 
Polisi Pamong Praja; 

 
 
 
 
 

                                            4 
 
 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 49 
Tahun 2007 tentang Pakaian Dinas Aparatur 
Pemadam Kebakaran;   
 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 
Tahun 2007 tentang Pakaian Dinas Sipil          
di Lingkungan Departemen Dalam Negeri dan 
Pemerintah Daerah; 

 

12. Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM 6 
Tahun 2004 tentang Pedoman Pakaian 
Seragam Pegawai Negeri Sipil untuk Petugas 
Operasional di Bidang Perhubungan Darat; 

 
 

MEMUTUSKAN  : 
 
Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 

CIREBON NOMOR 15 TAHUN 2008 TENTANG 
PAKAIAN DINAS PEGAWAI DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KOTA CIREBON. 

 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Cirebon 15 Tahun 
2008 tentang Pakaian Dinas Pegawai di Lingkungan Pemerintah 
Kota Cirebon diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 97 ayat (2) diubah sehingga berbunyi sebagai    
berikut :  

(2)  Pada hari Kamis dan Jum’at menggunakan pakaian batik  
bebas dan rapih. 

2. Lampiran VII Model dan Corak Pakaian Batik Khas Cirebon 
dalam Peraturan Walikota Cirebon Nomor 15 Tahun 2008 
tentang Pakaian Dinas Pegawai di Lingkungan Pemerintah             
Kota Cirebon dihapus. 

                                                      



5 

 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kota Cirebon. 

 

       Ditetapkan  di  Cirebon 
       pada tanggal  3 Oktober 2011   

 
WALIKOTA CIREBON, 

 
Ttd, 

 
SUBARDI 

 
 

 
 

Diundangkan di Cirebon 
pada tanggal  5  Oktober  2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BERITA DAERAH KOTA CIREBON TAHUN 2011 NOMOR 40 
 


